
СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ 

XLI сессии
от 2 4 . 0 3 . 2 0 2 3  г.  № 327

р.п. Горьковское

Об исполнении бюджета 
Горьковского муниципального района 

Омской области за 2022 год

В соответствии со статьей 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Горьковского муниципального района Омской 
области, Совет Горьковского муниципального района Омской области 
решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Горьковского 
муниципального района Омской области за 2022 год по доходам в сумме 
669 974 826,19 рублей, по расходам в сумме 662 528 188,55 рублей с 
профицитом в сумме 7 446 637,64 рублей и со следующими показателями:

- по доходам бюджета Горьковского муниципального района за 2022 
год по налоговым и неналоговым доходам согласно приложению № 1 к 
настоящему решению;

- по доходам бюджета Горьковского муниципального района за 2022 
год по безвозмездным поступлениям согласно приложению № 2 к 
настоящему решению;

- по расходам бюджета Г орьковского муниципального района за 2022 
год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
согласно приложению № 3 к настоящему решению;

- по расходам бюджета Г орьковского муниципального района за 2022 
год по ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно 
приложению № 4 к настоящему решению;

- по расходам бюджета Г орьковского муниципального района за 2022 
год по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов, согласно приложению № 5 к 
настоящему решению;

- по исполнению Адресной инвестиционной программы Горьковского 
муниципального района за 2022 год согласно приложению № 6 к 
настоящему решению;



по предоставлению дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений Горьковского муниципального района за 2022 
год согласно приложению № 7 к настоящему решению;

- по предоставлению иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
поселений Горьковского муниципального района за 2022 год согласно 
приложению № 8 к настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета Горьковского 
муниципального района за 2022 год по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению № 9 к 
настоящему решению;

- по исполнению программы внутренних заимствований Горьковского 
муниципального района за 2022 год согласно приложению № 10 к 
настоящему решению.

2. Комитету финансов и контроля администрации Горьковского 
муниципального района Омской области обнародовать настоящее решение 
путем опубликования в газете «Горьковский вестник» и разместить на 
сайте Г орьковского муниципального района Омской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности 
Г лавы муниципального района О.А. Кузнецов


